COMISSÃO ESPECIAL – PL 1153/19 – LEI PELÉ

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra Celina Leão)

Requer  a  realização  de  Audiência

Pública  para  debate  sobre  o  a

atualização da Lei nº 9.615, de 2018

que Institui  Normas Gerais   sobre  o

Desporto e dá outras providências.

Senhora Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255, do

Regimento Interno, a realização de reunião de audiência pública para debater o

tema “Atualização da Lei nº 9.615, de 2018 - (Lei Pelé)”, com a presença de

representantes dos Clubes Futebolísticos Brasileiros.

Sala das Sessões,               de julho de 2021.

 Deputada Federal

PP/DF

*C
D2

18
39

84
94

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Celina Leão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218398494100

RE
Q

 n
.2

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
07

/2
02

1
16

:2
0

- P
L1

15
31

9